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Terroryści Państwa Islamskiego operujący na egipskim Synaju
otrzymują pomoc medyczną w szpitalach Strefy Gazy. Władze Gazy
oskarżył o to w rozmowie z arabską gazetą internetową „Elaph”
gen  dyw.  Yoav  Mordechai,  koordynator  działań  rządu
izraelskiego  na  tych  terytoriach.  „Otrzymaliśmy
uwierzytelnione  raporty,  że  członkowie  ISIL  z  Półwyspu
Synajskiego przybyli tunelami do Strefy Gazy w celu uzyskania
leczenia w szpitalach Hamasu”, powiedział. Dodał, że agenci
ISIL  są  wpuszczani  do  Gazy  z  Synaju  na  rozkaz  zbrojnego
skrzydła Hamasu tymi samymi tunelami, które wykorzystywane są
do przemytu materiałów wybuchowych, broni i innych towarów.
Mordechai powiedział, że Hamas rozpoczął niedawno wpuszczanie
członków  ISIL  na  leczenie  w  zamian  za  pieniądze,  broń  i
towary. Ruch ten jest próbą uzupełnienia strat w funduszach
Hamasu, które ucierpiały z powodu polityki niszczenia przez
Egipt  tuneli  między  Synajem  a  Gazą.  Egipt  zaczął  zalewać
tunele w ramach wysiłków na rzecz zwalczania terrorystów ISIL
na  Synaju,  którzy  według  reżimu  egipskiego  prezydenta  al-
Sisiego otrzymują wsparcie ze strony Hamasu z Gazy.[E]

Izrael informuje Egipt o posunięciach oddziału ISIL na Synaju
i dostarcza Egiptowi informacji o powiązaniach ugrupowania z
Hamasem. Egipt jest świadomy, że Hamas leczy terrorystów ISIL
z Synaju w swoich szpitalach i przygląda się tym praktykom z
powagą. Izrael dostarczył też Egiptowi fotografie wykonane z
dronów, pokazujące wyjścia z tuneli pomiędzy Gazą i Synajem,
co pomogło Egiptowi w ich zalaniu. Informacje te pojawiły się
po tym jak minister energetyki Yuval Steinitz powiedział, że
Egipt zalał tunele do Gazy po części na prośbę Izraela.[E]

Ataki  „rodzimych”  islamskich  ekstremistów  są  jednym  z
najbardziej  bezpośrednich  zagrożeń  bezpieczeństwa,  przed
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którymi  stoją  USA  w  2016  roku,  uważa  dyrektor  National
Intelligence  James  Clapper.  W  przesłuchaniu  przed  Senacką
Komisją Sił Zbrojnych oraz Senacką Komisją Wywiadu Clapper
powiedział również, że Państwo Islamskie stwarza największe
zagrożenie  wśród  ugrupowań  terrorystycznych,  z  powodu
wielkości terytorium, które kontroluje w Iraku i Syrii, i jest
zdecydowane na przeprowadzanie ataków na amerykańskiej ziemi.
Zwrócił uwagę, że wykazało się ono również „bezprecedensową
biegłością w sieci”. Podczas gdy Stany Zjednoczone „prawie na
pewno  pozostaną,  przynajmniej  retorycznie,  ważnym  wrogiem”,
dla wielu zagranicznych ugrupowań terrorystycznych, to jednak
„rodzimi  brutalni  ekstremiści…  prawdopodobnie  nadal  będą
stanowić najistotniejsze sunnickie zagrożenie terrorystyczne
dla  USA  w  2016  roku”  –  powiedział  Clapper.  Dodał,  że
„dostrzegalny sukces” ataków takich ekstremistów w Europie i
San  Bernardino  w  Kalifornii,  „może  motywować  innych  do
powielania ataków bez ostrzeżenia”.[E]

Generał Vincent Stewart, dyrektor Agencji Wywiadu Obronnego
powiedział  Senackiej  Komisji  Sił  Zbrojnych,  że  Państwo
Islamskie zamierza przeprowadzić więcej ataków w Europie w
2016  roku  i  ma  ambicje  zaatakować  na  terenie  Stanów
Zjednoczonych. Ugrupowanie wykorzystuje przepływ uchodźców z
wojny domowej w Syrii, aby ukrywać pomiędzy nimi terrorystów i
jest biegłe w pozyskaniu fałszywych dokumentów – powiedział
Clapper. Dodał, że filie Al-Kaidy, zwłaszcza ta w Jemenie
znana jako Al-Kaida Półwyspu Arabskiego, okazały się trwałe i
będą  w  tym  roku  czyniły  postępy  pomimo  presji  ze  strony
zachodnich operacji antyterrorystycznych.[E]

Propaganda  i  działania  ISIL  rozprzestrzeniają  się  wgłąb
Europy. Według niektórych doniesień kolejna fala imigrantów ma
znaleźć  się  w  głębi  kontynentu  w  ciągu  kilku  miesięcy.
Niewiele jednak wiadomo o sposobie i miejscach szkolenia armii
Allaha – poza Syrią. Niedawno pojawiły się informacje, że
obozy treningowe znajdują się w Europie. Lokalizacje jakie
zostały podane to Kosowo, Albania, Bośnia i co intrygujące



Belgia (Ardeny). Policja z tych regionów donosi, że niewielkie
grupy ludzi trenują w trakcie spotkań religijnych. Ze względu
na bardzo wymagający trening, podobno przywódcy niewielkich
grup  sprawdzają  umiejętności,  wytrzymałość  fizyczną  nowo
przybyłych członków. Bojownicy w trakcie szkoleń uczą się jak
obsługiwać broń, jak oszukiwać w trakcie przesłuchań.[KW]

Kto trafia więc w Europie do szeregów armii ISIL? Według nowo
powstałej agencji Zeri, coraz więcej kobiet rozpoczyna ciężki
trening i uczestniczy w „świętej misji”. Obecnie nie jest
trudno  znaleźć  wśród  Europejczyków,  zagubionych  duszyczek,
które  mogą  zasilić  armię.  Dlatego  w  trakcie  rekrutacji
wprawieni  bojownicy  manipulują  nowymi  często  nieświadomymi
kandydatkami dając im nadzieję na nowe, przepełnione wiarą i
sensem lepsze życie.[KW]

W  jaki  sposób  dochodzi  do  rekrutacji?  Jednym  z
najpopularniejszych  i  najłatwiej  dostępnych  narzędzi
poszukiwania  nowych  potencjalnych  wojowników  stał  się
internet, a dokładniej media społecznościowe. To właśnie za
ich pomocą, najczęściej świat jest informowany o terroru jaki
wprowadza Państwo Islamskie. Dzięki nim, można również w łatwy
i szybki sposób nawiązać kontakt z ludźmi na całym świecie,
poszerzając  tym  samym  zasięg  propagandy  ekstremistów.  Po
nawiązaniu  kontaktu,  poszczególne  osoby,  są  wprowadzane  do
niewielkich  grup,  których  jednym  z  głównych  celów  jest
informowanie o zasadach islamu. Jednocześnie grupa ta bardzo
mocno wpływa na nowego członka aby całkowicie odizolował się
od  rodziny  i  życia,  które  wiódł  dotychczas.  W  grupie
najbardziej  zagrożonych  znajdują  się  młode  osoby,
nieukształtowane,  poszukujące  sensu  życia  lub  po  prostu
znudzone. Efekty działań i kontaktów z ekstremistami bywają
bardzo często tragiczne. Na pewno wielu z was czytało głośną
historię  dwóch  nastolatek  z  Austrii  (muzułmanek),  które
postanowiły przenieść się do Syrii. Jedna z dziewczyn zginęła
w trakcie walk, druga została pobita na śmierć.[KW]
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